N. 149 segons lo Indice nou⁷

Marfà.⁸

1018.⁹ 25-IV¹⁰

Venda hecha al Abad Ramio y Monges de Bages por Willelmo y su Muger de los alodios de Marfá, sus tierras y Molinos, por otras tierras le dió el Monasterio, cuyos limites do que vende expresa.¹¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC 10LLIGALL ___ N^o. 231₁₂**n. 1285**¹³

In nomine Domini. Ego Wilelmus et uxor mea Eimerud,¹⁴ femina, vinditores¹⁵ sumus tibi Ramio, gratia Dei abba, cum cuncta congregacione Sancti Benedicti, emtores.¹⁶ Per hanc scriptura uindicionis¹⁷ nostre¹⁸ uindimus¹⁹ uobis ipsum alaudem²⁰ nostrum proprium quem abemus²¹ in Marfano uel in terminio de Modeliano. Id sunt: casas, casalibus cum solos et superpositos, ortis,²² ortalibus,²³ molinis, molinaribus cum illorum caput aquis et illorum regos et subtus regos et terras et uineas, cultas uel incultas, et cum omni genera arborum qui infra sunt, petris, saxis, aquis, aquarum, uiaductibus et reductibus, in omnia et in omnibus, quantum ibidem abemus²⁴ uel abere²⁵ debemus, cum exiis uel regresiis earum,²⁶ qui michi²⁷ aduenit, ad me Wilelmus per donacione, et ad me uxor per genitores meos siue per quascumque uoces. Et est hec omnia in comitatum²⁸ Minorisa uel in terminio de Marfano siue de Modeliano. Et afrontat: de oriente in terminio de Sancta Eugenia qui est sita in Medeliano;²⁹ de meridie in ipso alaude³⁰ de Sancti Petro sede Uico qui³¹ est nominatum Castelleto; de occiduo in terminio de Callarios uel in Cher quomalado;³² de circi³³ in ipsa strada qui pergit per ipsa ruiira comitale. Quantum in istas affrontaciones includunt sic uindimus³⁴ uobis ipsos alaudes³⁵ iamdictos in istos locos quod suprascripti sunt ad proprium Sancti Benedicti³⁶ de eius abbati uel de eius bene seruientes, in propter precium alios alaudes³⁷ quod uobis nobis dedistis et nos presente bonis hominibus recipimus. Id est: Maler et Cherouard et Bonefilio et Quilabert³⁸ et Mirone et Bernardus et Witardus, iudex. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia quod superius est inserta de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores³⁹ aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione⁴⁰ uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set⁴¹ componat aut componamus ipsa hec omnia superius inserta in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio⁴² firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicio⁴³ VII Kalendas⁴⁴ Madii⁴⁵ anno XX^{mo}II regnante Rabertus⁴⁶ rex.⁴⁷

Sig+num Wilelmus.⁴⁸ Sig+num Eimerud, femina, qui ista carta uindicione⁴⁹ fecimus et firmuimus et firmare rogauimus. Sig+num Cherouardo.⁵⁰ Sig+num Maier. Sig+num Quilabert.⁵¹ Sig+num Miro.⁵² (*signe*) Uuitardus,⁵³ iudice (SSSSSSSS)

ERMENGAVDVS,⁵⁴ presbiter et monachus, qui ista carta uindicione⁵⁵ scripsit cum litteras superpositas in uerso IIII^o et (*signe*) die uel anno quod supra.

1.

2. *Pergamí en general força ben conservat; es pot llegir perfectament, sense cap ajuda tècnica. Dos forats al cantó esquerra, (anvers) que degueren servir per a passar-hi cordill. La signatura de Uuitardus, iudice (SSSSSSSS) és autògrafa. Una dotzena de sècs verticals, segurament del procés d'elaboració del pergamí, i tres sècs horitzontals; aquests darrers, ben marcats, sobretot al revers, degueren ser fets per plegar el document. Petita osca damunt nomine, a l'inici del document. També a l'inici del document, damunt la W de Wilelmus, creueta, feta en una tinta de coloració negra i amb una altra ploma, de traç més prim.*

3. afrontationes de Marfano in alaude Sancti Petri de Uico (... et hau sot... ...)
hoc fuit ostensum, *escrit sota* G. N^o. 32.
- 4.
5. G. N^o. 32. *escrit damunt* afrontationes de Marfano in alaude Sancti Petri de Uico (... et hau sot... ...)]
- 6.
- 7.
- 8.
- 9.
10. 25-IV *al costat, escrit amb llapis.*
- 11.
- 12.
13. n. 1285 *escrit amb llapis.*
14. Eimerud a **O**. *Correspon a un nom personal femení d'origen germànic, inexistent en català actual però que és possible adaptar per Eimeruda.*
15. vinditores a **O**, *per* venditores.
16. emtores a **O**, *per* emptores (*així a A*).
17. uindicionis a **O**, *per* uendicionis.
18. nostre a **O**, *per* nostra.
19. uindimus a **O**, *per* uendimus.
20. alaudem a **O**, *per* alodem.
21. abemus a **O**, *per* habemus.
22. ortis a **O**, *per* hortis.
23. ortalibus a **O**, *per* hortalibus.
24. abemus a **O**, *per* habemus.
25. abere a **O**, *per* habere.
26. cum exiis uel regressiis earum *sobrelineat*; regressiis earum a **O**, *per* regressiis suis.
27. michi a **O**, *per* mihi.
28. comitatum a **O**, *per* comitatu.
29. Medeliano a **O**, *per* Modeliano (*vegeu abans*).
30. alaude a **O**, *per* alode.
31. qui a **O**, *per* quod (*així a A*).
32. Cher quomalado a **O**, *per* Cher comalado (*així a A*). *Correspon al topònim Quer comalat (= roca ampla/grossa).*
33. circi a **O**, *per* circio.
34. uindimus a **O**, *per* uendimus.
35. alaudes a **O**, *per* alodes.
36. Sancti Benedicti a **O**, *per* Sanctum Benedictum.
37. alaudes a **O**, *per* alodes.
38. Quilabert a **O**, *per* Guilabert.
39. uinditores a **O**, *per* uenditores.
40. uindicione a **O**, *per* uenditione.
41. set a **O**, *per* sed.
42. uindicio a **O**, *per* uendicio.
43. uindicio a **O**, *per* uendicio.
44. Kalendas a **O**, *per* Kalendarum.
45. Madii a **O**, *per* Maiarum.
46. Rabertus a **O** (Robertus a **A**) *per* Roberto.
47. rex a **O**, *per* regi.
48. Wilelmus a **O**, *per* Wilelmi/Guilelmi.
49. uindicione a **O**, *per* uendicione.
50. Cherouardo a **O**, *per* Cherouardi/Gerouardi/Gerardi.

51. Quilabert a O, per Guilaberti.
52. Miro a O, per Mironi.
53. Uuitardus a O, per Uuitardi/Guitardi.
54. Ermengavdvs amb majúscules a O.
55. uindicione a O, per uenditione.

A¹

Marfa²

Fa per lo 3^r Abat de Sant Benet³

N. 100 segons lo Indice nou⁴

Marfa.

1018.⁵ 25-IV⁶

Transunto de la Venda hecha por Guillmo [sic] y su Muger al Abad y Monjes de alodios en Marfá por otros que el Monasterio le dió a el.⁷

copia del 1409⁸

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC __ 10 __

LLIGALL ____ N^o. 217

⁹

n. 1286¹⁰

“Hoc est translatum ffideliter sumptum a quodam publico instrumento tenoris sequentis”: In nomine Domini. Ego Guilelmus,¹¹ et uxor mea Eimerud, femina, vinditores¹² sumus tibi Ramio, gratia Dei abba, cum cuncta congregacione Sancti Benedicti, emptores.¹³ Per hanc scriptura uindicionis¹⁴ nostre¹⁵ uindimus¹⁶ uobis ipsum alaudem¹⁷ nostrum proprium quem habemus¹⁸ in Marffano¹⁹ uel in terminio de Modeliano. Id sunt: casas, casalibus cum solos et superpositos, ortis,²⁰ ortalibus,²¹ molinis, molinaribus cum illorum capud²² aquis et illorum regos et subtus regos et terras et uineas, cultas uel incultas, et cum omni genera arborum qui inffra²³ sunt, petris, saxis, aquis, aquarum, uiaductibus et reductibus, in omnia et in omnibus, quantum ibidem abemus²⁴ uel abere²⁵ debemus, cum exitis uel regressis earum,²⁶ qui michi²⁷ aduenit, ad me Guilelmus²⁸ per donacione, et ad me uxor per genitores meos siue per quascumque uoces. Et est hec omnia in comitatum²⁹ Minorisa uel in terminio de Marfano siue de Modeliano. Et affrontat:³⁰ de oriente in terminio de Sancta Eugenia qui est sita in Medeliano;³¹ de meridie in ipso alaude³² de Sancti Petro sede Uico quod³³ est nominatum Castalleto;³⁴ de occiduo in terminio de Callarios uel in Cher comalado;³⁵ de circi³⁶ in ipsa strada qui pergit per ipsa ruiira comitale. Quantum in istas affrontaciones includunt sic uindimus³⁷ uobis ipsos alaudes³⁸ iamdictos in istos locos quod suprascripti sunt ad proprium Sancti Benedicti³⁹ de eius abbati uel de eius bene seruientes, in propter precium alios alaudes⁴⁰ quod uobis nobis dedistis et nos presente bonis hominibus recipimus. Id est: Maler et Cherouard et Boneffilio⁴¹ et Quilabert⁴² et Mirone et Bernardus et Guitardus,⁴³ iudex. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia quod superius est inserta de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia que ffacere⁴⁴ uolueritis. Quod si nos uinditores⁴⁵ aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione⁴⁶ uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set⁴⁷ componat aut componamus ipsa hec omnia superius inserta in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio⁴⁸ firma et stabilis permaneat, modo uel omnique tempore.

Ffacta⁴⁹ ista carta uindicio⁵⁰ VII Kalendas⁵¹ Madii⁵² anno XX^oII^o⁵³ regnante Robertus⁵⁴ rex.⁵⁵
Sig+num Guilelmus.⁵⁶ Sig+num Eymerud,⁵⁷ femina, qui ista carta uindicione⁵⁸ ffecimus⁵⁹ et
ffirmauimus⁶⁰ et ffirmare⁶¹ rogauimus. Sig+num Cherouardo.⁶² Sig+num Mayer.⁶³ Sig+num
Quilabert.⁶⁴ Sig+num Miro.⁶⁵ (*signe*) Uuitardus, iudice (SSSSSSSS)

Ermengaudus,⁶⁶ presbiter et monachus, qui ista carta uindicione⁶⁷ scripsit cum litteras
superpositas in uerso III^o et (*signe*) die uel anno quod supra.

“Ego Iacobus Soler, rector et notarius publicus ecclesie Sancti Felicis de Roudors, hic proteste
me subscribo. Ego Iacobus de Arguagars, rector et notarius ecclesie Sancti Petri de Fferrarons, hic
me pro teste subscribo.

Sig+num nostri Iacobi de Vilarubia, baiuli et subvicarii Modeliani pro domino rege, qui huic
translato subscribo ffideliter ab originali suo nomen cancellato nec abolito nec in aliqua sui parte
viciato set cum eo comprobato legitime ex parte domini regis et auctoritate officii quo ffunginnir [?]
auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum interponimus ut tanquam originali suo ffides
plenaria ab omnibus impendatur appositum hic per manum notarii infrascripti in cuius manu et
posse hec facio et ffirmo quintadecima die marcii anno a Nativitate Domini millesimo
quadringsesimo nono, presentibus testibus Bernardo Basto, sutore, et Iohanne Abadal,
habitoribus Modeliani.

Sig(*signe*)num mei, Iohannis de Podiocasato, presbiteri, notarii publici ecclesie et parrochie
Sancte Marie de Modeliano, vice et nomine venerabilis rectoris eiusdem ecclesie, qui hoc
translatum sumptum ffideliter ab originali suo non cancellato nec abolito nec in aliqua sui parte
viciato aut suspecto set cum eodem originali de verbo ad verbum legitime comprobatum scribi ffeci,
et suprascriptum decretum apposui in eodem mea manu propria, de mandato dicti domini baiuli et
subvicarii et auctoritate reverendi domini Vicensi episcopi clausi XV^a die marcii anno a Nativitate
Domini M^o CCCC^o⁶⁸ nono.”

1. *Pergamí en general força ben conservat, si bé a l'angle superior esquerra (anvers) la tinta és una mica esborrada; tot i això, es pot llegir perfectament, sense cap ajuda tècnica. Dos forats al cantó esquerra, (anvers) que degueren servir per a passar-hi cordill; i dos altres forats petits al final de l'escatocol (un, el de diàmetre major, afecta la darrera sil·laba, si, de clausi). Dos sècs verticals (un molt ben marcat) i un sèc horitzontal (també ben marcat), que degueren ser fets per plegar el document.*